Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2024 г. №____

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Положений о региональном государственном контроле

(надзоре) за применением цен на лекарственные препараты,

включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших

лекарственных препаратов и региональном государственном контроле

(надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение

технического осмотра транспортных средств и размеров платы за

выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе на

территории Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», частью 4 статьи 9.3 Федерального закона от 12 апреля 2010 г.

№ 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», частью 4 статьи 22.2

Федерального закона от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ «О техническом осмотре

транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»,

Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в

перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на

территории Республики Алтай, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение

технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу

дубликата диагностической карты на бумажном носителе на территории

Республики Алтай, согласно приложению № 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

        Республики Алтай                                                               О.Л. Хорохордин

consultantplus://offline/ref=EE55D3AD3F569C457ACADCF446AB1DDECB2FA8CA299EA36F62128E91D13205B97D5D096E31121A6635A0278053643E98882F900D76D5A9F9B73EE3Z3q6E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56ACDA270F85E86F1B0302A63D7C284981E40635AD7C22EC42FCBED6C42F179F480BF990D38DAEED493F4A8F89BA1AFp7E